ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 60/2017 	 Ipaporanga-CE., 25 de setembro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (as);

Agamenon Alves de Almeida, Vereador por este município no uso de suas
atribuições legais, vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação este
requerente, o qual solicita do Executivo Municipal, providências quanto à Construção
de Quebra-Molas na Rua Raimundo Evaristo nas proximidades da residência do Sr.
João Luciano na via saindo para o distrito de Torrões nesta cidade.

JUSTIFICATIVA: O objetivo da indicação é atender ao pedido dos
moradores da rua que acreditam que a medida irá evitar acidentes além de
proporcionar segurança para os pedestres e motoristas . Em razão do intenso fluxo de
veículos que trafegam por esta rua em alta velocidade, a população local enfrenta
diariamente riscos de acidentes, com atropelamentos de pedestres que por ali residem
e transitam, sendo necessária a URGENTE construção de um quebra-molas neste
local.

R€OUERIMENTO APROVADO PC
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Ç-flvoT.QS Àii-
Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 25 de setembro de 2017. -

de Abneida
CPF n°-22209.O32-30

já.r W'(, lvoeks J~ImLda~Á2wt4
sIdante

Vereador do PDT
oTuilbT EVOngO Uma

CPF n° 112.25731895
jo Secretário

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

RUA AUGUSTO EVARISTO, NO30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br